PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦПИАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___.___.____           № _____
	О внесении изменений в муниципальную программу   «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

            Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» от 04.02.2025            № П-104 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 07.10.2025 № П-795) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» в разделе «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципального программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 40 365,3 тыс. рублей, из них:

2025 год (всего) – 6 790,3 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 6 790,3 тыс. рублей;

2026 год (всего) – 6 835,0 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 6 835,0 тыс. рублей;

2027 год (всего) – 6 835,0 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 6 835,0 тыс. рублей;

2028 год (всего) – 6 635,0 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 6 635,0 тыс. рублей;

2029 год (всего) – 6 635,0 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 6 635,0 тыс. рублей;

2030 год (всего) – 6 635,0 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 6 635,0 тыс. рублей.

                                                                         ».

1.2. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
«

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	40 365,3
	6 790,3
	6 835,0
	6 835,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0

	местный бюджет
	40 365,3
	6 790,3
	6 835,0
	6 835,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0

                                                                         ».

1.3. Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы, изложить в новой редакции:

«

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы.
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансо-

вого обеспече-ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	Всего:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	3.1.
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	39 965,3
	6 790,3
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	39 965,3
	6 790,3
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Оснащение действующих объектов социальной, инженерной, транспортной, производственной инфраструктуры, информации и связи материально-техническими средствами, обеспечивающими беспрепятственный доступ к ним инвалидов с учетом их потребностей»

	4.1.
	Установка кнопок вызова персонала,  устройство пандуса для лиц с ограниченными возможностями в действующих объектах социальной инфраструктуры
	Отдел строительства, ЖКХ, транспорта, связи Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	400,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	400,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Местный бюджет
	40 365,3
	6 790,3
	6 835,0
	6 835,0
	6 635,0
	6 635,0
	6 635,0

                                                                         ».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	М.В. Левченкова